
 

 

Overborgmesteren 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rådhuset 
1599 København V 
 
Telefon 
3366 3366 
 
Telefax 
3366 7008 
 
Direkte telefon 
3366 2202 
 
E-mail 
ob@okf.kk.dk 
 
www.kk.dk 

Til formændene for lokaludvalgene 
 
Tak for et konstruktivt møde mandag den 7. maj 2018 og for de i sid-
ste uge fremsendte bidrag til gruppeformandskredsen om borgerind-
dragelse og ny struktur for lokaludvalgene. 
 
Som jeg orienterede om på mødet i maj, har vi i gruppeformandskred-
sen igangsat en proces for, hvordan vi i København får styrket borger-
inddragelsen og justeret den eksisterende lokaludvalgsorganisering. 
 
Jeg har noteret, at flere af lokaludvalgene var ærgerlige over ikke at få 
mulighed for at deltage på gruppeformandskredsens møde. Da der kun 
var afsat 1 time til gruppeformandskredsens møde i fredags, var der 
desværre ikke mulighed for at udvide deltagerkredsen. 
 
Jeg vil gerne understrege, at der på mødet i fredags alene var tale om 
en første indledende drøftelse i gruppeformandskredsen, og at der ikke 
blev truffet beslutninger om konkrete løsningsforslag eller modeller. 
Lad mig også understrege at det lægger mig meget på sinde, at lokal-
udvalgene bliver inddraget i det videre arbejde. 
 
Der var i gruppeformandskredsen enighed om, at det er vigtigt, at I 
føler jer godt tilpas i den igangsatte proces. 
 
Der var i gruppeformandskredsen også enighed om at holde et aften-
seminar om borgerinddragelse, hvor I inviteres til at deltage. På semi-
naret vil der være en række kortere inspirationsoplæg om borgerind-
dragelse blandt andet fra konsulent Anne Tortzen med efterfølgende 
plenumdrøftelse. Seminaret vil blive holdt efter budgetforhandlinger-
ne i september. 
 
Økonomiforvaltningen vil nu arbejde videre med de to spor med hen-
blik på at præsentere konkrete modeller og løsningsforslag for gruppe-
formandskredsen på dets møde fredag den 2. november 2018. 
 

I vil blive inviteret til at deltage på gruppeformandskredsens møde 
fredag d. 2. november, hvor de konkrete modeller drøftes. Økonomi-
forvaltningen vil løbende inddrage jer, sekretariaterne og lokaludval-
gene om udformningen af de konkrete modeller og løsningsforslag og 
have en dialog om fordele og ulemper ved de forskellige løsningsmo-
deller, som Økonomiforvaltningen arbejder med. 
 
Jeg følger også selv arbejdet tæt for at sikre, at der sker den fornødne 
inddragelse og dialog med jer og lokaludvalgene. 
 
Med venlig hilsen  

Frank Jensen 

Overborgmester 
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